
Váhy Ohaus řady PS
s možností vážení v jednotkách taely

Návod k obsluze

Ohaus Corporation

19A Chapin Road

P.O. Box 2033

Pine Brook, NJ 07058, USA

www.ohaus.com

P/N 80104065 © Ohaus Corporation 2005, všechna práva vyhrazena.



Používání
Váhy řady PS jsou přesnými vážicími zařízeními, a proto s nimi zacházejte s 
odpovídající péčí. Posunutím vážicí misky / krytu způsobem uvedeným na obrázku 
napravo odkryjte displej a tlačítka váhy. Vážicí misku / kryt můžete přesouvat buď 
do pozice pro vážení   nebo do pozice pro uskladnění .

POZNÁMKA: Pokud chcete váhu nastavit na vážení, posuňte vážicí misku / kryt 
daným směrem tak daleko, dokud neuslyšíte cvaknutí (vážicí miska pak bude 
zablokována do pozice pro vážení). Při posouvání vážicí misky nepoužívejte nad-
měrnou sílu a netlačte na ni, ani se ji nesnažte odejmout.

Jakmile je vážicí miska zablokována v pozici pro vážení, váha je připravena k použí-
vání. Baterie jsou již uvnitř váhy nainstalovány.

  >0< On/Off /Zero
Stisknutím tohoto tlačítka váhu zapnete. Toto tlačítko je také používáno k vynulování hodnoty hmotnosti zobrazené 
na displeji. Jakmile budete chtít váhu vypnout, stiskněte a podržte toto tlačítko stisknuté, dokud se na displeji neobjeví 
hlášení „OFF“ (vypínání) a pak tlačítko uvolněte.

Unit/Cal
Pomocí tohoto tlačítka můžete měnit jednotku hmotnosti pro vážení. Pokud toto tlačítko stisknete a podržíte ho stisk-
nuté, spustíte proces kalibrace.

Vážení
Vážicí misku / kryt posuňte do pozice pro vážení tak, abyste slyšeli její zacvaknutí do zablokované pozice. Váhu 
položte na pevný a rovný podklad. Váhu zapněte. Jakmile se na displeji objeví symbol *, váha je připravena k použí-
vání. Na vážicí misku umístěte předmět, který chcete zvážit, a na displeji si přečtěte hodnotu jeho hmotnosti. Jakmile 
se naměřená hodnota hmotnosti váženého předmětu ustálí, na displeji se objeví indikátor *. Pokud budete při vážení 
používat nádobu, můžete její hmotnost vytárovat stiskem tlačítka >0< dříve, než do ní přidáte materiál, který chcete 
vážit. Pokud hmotnost váženého předmětu přesáhne váživost váhy, objeví se na displeji hlášení o chybě „E“ a vážený 
předmět byste měli z váhy ihned odstranit.

Kalibrace
Při kalibraci používejte správné kalibrační závaží – viz tabulka se specifikací.

1. Stiskněte a podržte stisknuté tlačítko Unit/Cal tak dlouho, dokud se na displeji neobjeví „CAL“ a pak tlačítko 
uvolněte.

2. Stiskněte tlačítko >0<. Na displeji bude zobrazena hodnota hmotnosti v gramech odpovídající závaží, které 
má být umístěno na misku váhy.

3. Na misku váhy položte odpovídající závaží a pak stiskněte tlačítko >0<.
4.  Jakmile bude kalibrace dokončena, na displeji se objeví potvrzující hlášení „PASS“.

Poznámka: Pokud se na displeji objeví hlášení „CAL E“, vyskytla se v průběhu kalibrace nějaká chyba (např. nebylo 
použito správné závaží nebo váha neměla dostatečně klidné prostředí pro přesné stanovení hmotnosti závaží). Kali-
braci zopakujte.

Pokud budete potřebovat vyměnit baterie, posuňte vážicí misku / kryt váhy do pozice pro 
výměnu baterií   (viz obrázek) a pak uvolněte příchytku. Baterie umístěte do váhy tak, aby 
kladný pól (+) směřoval nahoru.



Specifikace

Model PS121T PS251T

Váživost (g) 120 250

Odečitatelnost (g) 0,1 0,1

Kalibrační závaží 100 g 200 g

Jednotky hmotnosti g, thk, tsg, trc

Rozsah pro tárování v celém rozsahu váživosti, subtrakcí

Doba ustalování 2 vteřiny

Optimální teplota pro provoz 65 °F – 77 °F / 18 °C – 25 °C

Požadavky na napájení 2 lithiové baterie CR2032 (jsou součástí dodávky váhy)

Automatické vypínání po 2 minutách nepoužívání váhy

Indikace přetížení „E“

Zaregistrujte si svou váhu v sekci „Warranty Registration“ na internetových stránkách www.ohaus.com.

OMEZENÁ ZÁRUKA

Na výrobky Ohaus se vztahuje záruční doba na vady materiálů a chyby při výrobě ode dne jejich dodání až do 
uplynutí záruční doby. Během záruční doby budou prokazatelně vadné části společností Ohaus bezplatně opraveny 
nebo po uvážení vyměněny za předpokladu, že bude přístroj odeslán vyplaceně na společnost Ohaus. Tato záruka 
se nevztahuje na škody, které byly způsobeny nehodami, nesprávným použitím přístroje, radioaktivitou nebo poleptá-
ním. Záruka rovněž nepokrývá případy vniknutí materiálů do vnitřku přístroje, jakož i opravy nebo změny prováděné 
neautorizovanými osobami. Pokud nebude registrační záruční karta řádně vyplněna, začíná záruční doba běžet od 
data odeslání přístroje oprávněnému obchodnímu zástupci společnosti Ohaus. Společnost Ohaus neposkytuje žádné 
další výslovné nebo tiché záruky. Společnost Ohaus není zavázána k úhradě žádných následných škod. Protože se 
legislativa týkající se záruky stát od státu liší, obraťte se, prosím, na místní zastoupení společnosti Ohaus, kde vám 
poskytnou jakékoliv další informace.

POZNÁMKA: Toto zařízení bylo testováno podle části 15 pravidel FCC a byla shledána jeho shoda s limity pro třídu 
B digitálních přístrojů. Tyto limity byly navrženy pro zajištění přiměřené ochrany proti škodlivým interferencím při 
instalaci zařízení v obývaných prostorách. Toto zařízení generuje, používá a může vyzařovat radiofrekvenční energii 
a v případě, že není nainstalováno a používáno v souladu s návodem k obsluze, může způsobovat škodlivé rušení 
rádiové komunikace. Nicméně není možné zaručit, že u všech jednotlivých instalací tohoto zařízení nebude k interfe-
renci docházet. Pokud toto zařízení způsobuje škodlivé rušení rádiového nebo televizního příjmu, které je možné zjistit 
vypnutím a opětovným zapnutím zařízení, měl by se uživatel pokusit napravit rušení jedním nebo více následujícími 
opatřeními:

-- Změnit orientaci nebo umístění přijímající antény.
-- Zvětšit odstup mezi zařízením a přijímačem.
-- Připojit zařízení do jiné zásuvky elektrické sítě, než do které je zapojen přijímač.
-- Zkonzultovat nápravné opatření s prodejcem zařízení nebo se zkušeným technikem provádějícím opravy 

rádií a televizí.

Toto zařízení je ve shodě s požadavky části 15 FCC pravidel. Používání tohoto zařízení musí splňovat následující dvě 
podmínky: (1) Toto zařízení nesmí vyvolávat rušivé interference a (2) toto zařízení musí akceptovat jakékoliv přijaté 
interference, včetně interferencí, které mohou být vyvolány neúmyslným použitím.

Toto digitální zařízení třídy B je ve shodě s požadavky kanadského předpisu ICES-003.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
DODATEK 
 
 
Upozornění pro uživatele zařízení v České republice 
 
Ekologická likvidace tohoto zařízení je zajištěna v rámci kolektivního 
systému RETELA. 
 
Zařízení nesmí být po skončení životnosti umístěno do směsného 
odpadu. 
 
Informace o sběrných místech provádějících ekologickou likvidaci 
zařízení naleznete na www.retela.cz nebo na Ministerstvu životního 
prostředí ČR. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Servis a distribuce pro ČR

Mettler Toledo s.r.o.
Třebohostická 2283/2
100 00  Praha 10
Tel.: 272 123 150
 Fax: 272 123 170
Servisní dispečink: 272 123 163

Mettler Toledo s.r.o. 2007 všechna práva vyhrazena – tato příručka nesmí být reprodukována 
a šířena žádnou formou bez písemného souhlasu firmy Mettler Toledo s.r.o.


